
 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.  97    DEL 16.12.2019 
 

 
OGGETTO: AMMISSIONE ANZIANI AL PRANZO  NATALIZIO ANNO 2019 . 
 
 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno SEDICI  del  mese di DICEMBRE alle ore 
13,00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE  nella qualità di  SINDACO  e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:  

 
 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO   VICE SINDACO  X 

BATTAGLIA DARIO     ASSESSORE         X  

GUGGINO SONIA ASSESSORE  X 

VITALE INA ASSESSORE X  

 
 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dott. Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
  

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOTTOPONE ALLA G.M. LA SEGUENTE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
Richiamata la deliberazione di G.M. N. 93 del 04.12.2019 con la quale sono state 

fornite alla scrivente nella qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa – attività 
sociali-  apposite direttive in ordine alla realizzazione del pranzo natalizio per gli anziani; 

Con avviso del 04.12.2019 sono stati invitati i cittadini che avessero voluto 
partecipare alla predetta iniziativa  a presentare istanza entro Martedì 10 Dicembre; 

Che, alla data odierna pervenute N. 84 istanze di partecipazione, come da elenco 
allegato, di cui: 4 istanze di coniugi a pagamento e 4 in ritardo, rispetto al termine di 
presentazione indicato nell’avviso pubblico; 

Dato atto che, alla data odierna, non è stato, ancora, effettuato l’affidamento del 
servizio di ristorazione ; 

Alla  luce di quanto sopra si propone alla G.M. di prendere atto delle istanze 
pervenute e di determinarsi in ordine al numero di anziani da ammettere all’iniziativa ; 

 
LA GIUNTA 

 
Vista  la proposta che precede redatta dal Responsabile dell’Area Amministrativa ;  
Considerato  che il pranzo natalizio anziani costituisce un momento di alta valenza 

sociale, perché occasione privilegiata di coesione sociale e di aggregazione, tenuto conto  
che alla data odierna non è stato ancora affidato il servizio di ristorazione e non è stato, 
pertanto, prenotato il numero dei pranzi, si ritiene opportuno ammettere alla iniziativa, tutti 
gli anziani che ne hanno fatto richiesta, anche quelli che hanno presentato l’istanza in 
ritardo rispetto alla data indicata nell’avviso pubblico; 

Vista la legge 142/90, la L.R. n. 48/91 di recepimento, nonché la L.R. n. 30/2000 di 
modifica; 

Visti   i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle superiori leggi; 
Ad  unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
 

DELIBERA 
 

 Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti ammettere al pranzo natalizio tutti gli anziani che ne hanno fatto richiesta, nonché 
tutti i coniugi a pagamento e nello specifico N.84 utenti ( N.80 anziani e n. 4 utenti a 
pagamento) 

 
 

LA GIUNTA 
 

Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta;  

 
DELIBERA 

 
Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art.12 
comma 2 della L.R. 44/91. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.TO     VITALE INA             F.TO FRISA GI USEPPE           F.TO DOTT. RUSSO ANTONINO 
 
====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                             

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to                       F.to  DOTT. RUSSO ANTONI NO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                           F.to  DOTT .  RUSSO ANTONINO 


